kaynaklarda yer alan bilgiler karışık ve yetersizdir. XIV. yüzyılın ikinci yarısı ile XV.

yüzyılın başlarında yaşayan ve Germiyan Türklerinden olan Şeyhî, Germiyanoğulları

Beyliği’nin merkezi olan Kütahya’da doğmuştur. Şeyhî, Latîfî’ye göre I. Murad

zamanında dünyaya gelmiştir. Yeni çalışmalarda ise, Şeyhî’nin 818 (1415) yılında

Çelebi Sultan Mehmed’in gözünü tedavi ettiğinde “Hekim Sinan” lakabıyla meşhur

olduğu bilgisinden1 hareketle o tarihlerde kırk-kırk beş yaşlarında olması gerektiği

belirtilerek I. Murad’ın saltanat döneminde (1362-1389 [1370-1380 yılları arasında])

773-778 (1371-1376) tarihleri arasında doğduğu ileri sürülmüştür. Adı divanındaki bazı

şiirlerinde, kaynaklarda ve yeni çalışmalarda Yûsuf, Sinan, Yûsuf Sinan ve Yûsuf

Sinâneddin şeklinde gösterilmekte, Sicill-i Osmânî’de ise yanlış olarak Şeyhî Senâî diye

verilmektedir2. Babasının adı Ahmed Mecdüddin’dir.

Beyi II. Yâkub’un hizmetine girerek onun özel tabipliğini yapmıştır. Şeyhî’nin Osmanlı

hanedanıyla ilk münasebeti fetret döneminde Emîr Süleyman Çelebi zamanındadır.

Daha sonra Çelebi Sultan Mehmed’in gözünü tedavi etmesi sebebiyle Osmanlı

Devleti’nin ilk reîs-i etıbbâsı olmuştur. 831 (1428) yılında Edirne’ye gelen II. Yâkub

Bey’e mihmandarlık yaptığı da bilinen Şeyhî’nin II. Murad’la da görüştüğü, ancak onun

yanında uzun süre kalmadığı anlaşılmaktadır4. Hayatının son yıllarını nerede geçirdiği

tam olarak bilinmemekle birlikte muhtemelen Kütahya’ya II. Yâkub Bey’in yanına

döndüğü ve burada öldüğü tahmin edilmektedir. Ölüm tarihi konusunda da kesin bilgi

yoktur. Fâik Reşad hiçbir kaynağa dayanmadan vefat yılını 826 (1423) diye göstermiş,

Bursalı Mehmed Tâhir ve İbrahim Necmi (Dilmen) bu tarihi tekrarlamıştır. Sicill-i

Osmânî’de 829 (1426), Mecelletü’n-nisâb’da 855 (1451) tarihleri verilmiştir. M. Fuat

Köprülü ve İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Şeyhî’nin 832’de (1429) ölen Yâkub Bey’e

mersiye yazdığını dikkate alarak bu tarihten sonra öldüğünü belirtmişlerdir.

F.K.Timurtaş, bu bilgilerden hareketle Şeyhî’nin 834 (1431) yılında vefat ettiğini ileri

sürmüş, bu bilgi sonraki çalışmalarda Şeyhî’nin vefat tarihi olarak kabul görmüştür5.

Mezarı bugün Kütahya’ya 7 km. mesafedeki Dumlupınar’dadır6. Son dönemde, 947

(1540) yılında vefat eden Müdâmî’nin Divançe’sinde bulunan bazı beyitlerden ve aynı

şairin Menâkıb-ı Emîr Buhârî adlı eserinden hareketle Şeyhî ve Şeyh Sinan’ın aynı

kişiler olduğu, Şeyhî’nin Emîr Sultan’a intisap ettiği, 833 (1430) yılında Alaşehir’e

gittiği, 870’te (1465-66) Şeyh Sinan Camii’ni yaptırdığı ve 887’de (1482) vefat ettiği,

mezarının bu camide bulunduğu babasının adının Mahmud Fakih olduğu ileri

sürülmüşse de7 bu bilgilerin Şeyhî hakkında elimizde bulunan belge ve bilgilere göre

yanlış olduğu ortadadır8.